Incluem-se no preço do contrato o fornecimento e a aplicação de materiais de reposição e materiais de consumo, conforme definições constantes no item 8 deste

Termo de Referência.
3.12. Para esta contratação fica estimado que o gasto anual com substituição de peças é da ordem de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
 
4. DO ATENDIMENTO ÀS SOLICITAÇÕES
4.1. A CONTRATADA deverá atender às solicitações de comparecimento para correção dos defeitos ou falhas dos equipamentos no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, a

contar do recebimento da mesma, por qualquer meio de comunicação utilizado pelo Gestor do Contrato, sendo prestado o atendimento no período compreendido entre 8h e 18h, de segunda

[...]

14.1.1 A proposta da licitante deverá ser apresentada nos termos do Anexo I com precisão de duas casas decimais devendo, ainda, entre outras, as seguintes informações:
a) Valor mensal, anual e quinquenal para os serviços de manutenção preventiva e corretiva descritos no item 3;
b) O valor anual global da proposta  não poderá ser superior à R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) , nem superior ao valor quinquenal de R$ 120.000,00 (

cento e vinte mil reais), valor previsto na “planilha de formação de preço”, anexo I deste Termo de Referência.
c) Validade do orçamento não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias.
d) Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os tributos, fretes, tarifas, despesas com material, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas,